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Kære Ulla Gundtoft 

 

 

 

Du og Stenløse Kommune har tidligere rettet henvendelse til mig om handi-

capegnede boliger i Stenløse Kommune. 

 

Som jeg skrev til dig i brev af 23. februar 2006, er der tale om en meget høj 

husleje i de handicapegnede boliger, som Stenløse Kommune har bygget. 

Denne høje husleje skyldes i det ene projekt, at der ikke kan ydes boligstøtte 

til de 22 kvadratmetre, der overstiger 75 kvadratmetre, som der maksimalt 

kan gives boligstøtte til. I det andet projekt er der tale om et meget dyrt byg-

geri, som er meget dyrere end gennemsnittet. 

  

Alment boligbyggeri skal søges gennemført for den lavest mulige pris under 

hensyntagen til kvaliteten, og anskaffelsesudgifterne må have et niveau, der 

giver et lejeniveau, som gør boligerne mulige at leje ud.   

 

I et åbent brev af 22. marts 2006 retter du på ny henvendelse til mig om 

virkningerne af indførelsen af førtidspensionsreformen for de handicappedes 

pensions- og boligstøttevilkår, som Stenløse Kommune oplever det i ny-

byggede handicapboliger (almene ældreboliger) i Veksø. 

 

I brevet sammenligner du rådighedsbeløbet for en beboer med højeste førtids-

pension efter den gamle førtidspensionsordning med rådighedsbeløbet for en 

beboer med førtidspension efter den nye ordning. 

 

Da den nye ordning blev gennemført – med bred politisk opbakning – var vi 

klar over, at der kunne opstå en række forskelle i rådighedsbeløbene for før-

tidspensionister efter den nye og den gamle ordning. Rådighedsbeløbet afhæn-

ger helt af den konkrete situation for den enkelte pensionist. Det var også der-

for, at førtidspensionister på den gamle ordning fortsætter på denne ordning, 

mens alene nye førtidspensionister er omfattet af den nye ordning. 

 

Førtidspensionsordningen blev forenklet, så førtidspensionen består af ét ni-

veau og én samlet skattepligtig ydelse. Efter de tidligere regler er der fire pen-

sionstyper - højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspen-
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sion – og pensionen består af flere beløb, hvor kun nogle er skattepligtige. 

Derudover er nye førtidspensionister ikke berettiget til særydelser som hel-

bredstillæg, boligydelse mv.  

 

Førtidspensionister efter den nye ordning har imidlertid mulighed for at søge 

om ydelser på lige fod med andre borgere. Det kan fx være dækning af mer-

udgifter for personer mellem 18 og 65 år med en varigt nedsat fysisk eller 

psykisk funktionsevne. Dækning af merudgifter efter servicelovens § 84, kan 

medføre et skattefrit tillæg på minimum 18.000 kr. om året. Førtidspensioni-

ster efter den ny ordning har dog mulighed for at få en højere boligsikring 

end andre borgere. 

 

Der er forskel på om en person har fået tilkendt førtidspension efter den nye 

eller den gamle ordning, og det er ikke muligt at sammenligne situationen  

efter den nye og den gamle førtidspensionsordning, da det er de helt individu-

elle forhold, der er afgørende for størrelsen af den enkeltes rådighedsbeløb.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Eva Kjer Hansen 


